
 

 
 

CRR-241.19.2023                                                                                                                                           Gołuchów, dnia 02.12.2023 r. 
 

Dotyczy zamówienia na sukcesywne dostawy różnych środków czystości, dezynfekcyjnych i chemicznych dla 
CRR KRUS w Jedlcu 

Pytanie Nr 1. Pytanie do zadania nr 5 

Czy Zamawiający wymaga, aby przedmiotowe produkty w celu spełniania wymogów jakościowych określonych w 
postępowaniu były wyprodukowane z surowca I gatunku, podczas gdy produkty wyprodukowane z surowca II gatunku lub 
gorszego nie będą spełniały wymaganych przez Zamawiającego standardów jakościowych? Zdaniem Składającego pytanie 
produkty wyprodukowane z surowca II gatunku nie spełnią wymaganych przez Zamawiającego standardów. Ponadto, 
wnoszę o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga, aby oferowane produkty stanowiły wyrób medyczny, a w konsekwencji, 
należy zastosować do nich VAT w stawce 8%? Zdaniem Składającego pytanie jedynie produkty będące wyrobami 
medycznymi spełnią wymogi postępowania.  

Odpowiedź: 

W zadaniu nr 5 zamawiający wymaga, aby oferowane produkty były wyrobami medycznymi. 

Pytanie Nr 2. Proszę o odpowiedź na pytania: Zadanie 1.   

Preparat w koncentracie do dezynfekcji i mycia wszystkich zmywalnych dużych powierzchni oraz różnego rodzaju 
wyposażenia, na bazie QAV, bez zawartości fenoli, chloru, substancji nadtlenowych, glukoprotaminy. Preparat wykazujący 
potwierdzone badaniami szerokie działanie biobójcze w czasie 15 min i w stężeniu do 0,5%, bakteriobójcze, 
drożdżakobójcze i prątkobójcze, wirusobójcze (HIV, HBV, HCV, Vaccinia, Rota) w czasie 15 minut  oraz wykazujący 
skuteczność wobec Salmonella enterica i Legionella pneumophila, do dezynfekcji powierzchni mających kontakt z 
żywnością. Opakowanie do 5 litrów.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z opisem produktu (Formularz cenowy). 

Pytanie Nr 3. Proszę o odpowiedź na pytania: Zadanie 4.   

Prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk na bazie etanolu (min. 85%), bez 
zawartości jodu, chlorheksydyny, izopropanolu, fenolu i jego pochodnych. Preparat bezbarwny zawierający substancje 
nawilżające, pielęgnujące i regenerujące skórę, takie, jak witamina E, pantenol i gliceryna. Higieniczna dezynfekcja rąk 
zgodnie z normą EN 1500 w ciągu 20s. Spektrum działania: B – 15s., F – 15s., Tbc – 20s., V (HBV, HCV, HIV, Rota, Noro (mysi) 
– 15s., Adeno, Polio – 2min.). Preparat pasujący do dozowników typu Dermados. Opakowanie 0,5 L. Wykonawca zapewni w 
trakcie obowiązywania umowy 150 pompek pasujących do ww. opakowań jednostkowych   

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z opisem produktu (Formularz cenowy). 

Pytanie Nr 4. Proszę o odpowiedź na pytania: Zadanie 1   

Preparat w koncentracie do dezynfekcji i mycia wszystkich zmywalnych dużych powierzchni oraz różnego rodzaju 
wyposażenia, na bazie QAV, bez zawartości fenoli, chloru, substancji nadtlenowych, glukoprotaminy. Preparat wykazujący 
potwierdzone badaniami szerokie działanie biobójcze w czasie 15 min i w stężeniu do 0,5%, bakteriobójcze, 
drożdżakobójcze i prątkobójcze, wirusobójcze (HIV, HBV, HCV, Vaccinia, Rota) w czasie 15 minut  oraz wykazujący 
skuteczność wobec Salmonella enterica i Legionella pneumophila, do dezynfekcji powierzchni mających kontakt z 
żywnością. Opakowanie do 5 litrów.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z opisem produktu (Formularz cenowy). 

Pytanie Nr 5. Proszę o odpowiedź na pytania: Zadanie 4   

Prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk na bazie etanolu (min. 85%), bez 
zawartości jodu, chlorheksydyny, izopropanolu, fenolu i jego pochodnych. Preparat bezbarwny zawierający substancje 
nawilżające, pielęgnujące i regenerujące skórę, takie, jak witamina E, pantenol i gliceryna. Higieniczna dezynfekcja rąk 
zgodnie z normą EN 1500 w ciągu 20s. Spektrum działania: B – 15s., F – 15s., Tbc – 20s., V (HBV, HCV, HIV, Rota, Noro (mysi) 
– 15s., Adeno, Polio – 2min.). Preparat pasujący do dozowników typu Dermados. Opakowanie 0,  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z opisem produktu (Formularz cenowy). 



Strona 2 z 3 
 

Pytanie Nr 6. Proszę o odpowiedź na pytania:  

Czy Zamawiający w Zadaniu 5 dopuści: Suche chusteczki na rolce wykonane z wysokogatunkowej włókniny będącej 
mieszanką celulozy (55%), poliestru (43%) i wiskozy (2%), przeznaczone do zalewania różnymi środkami dezynfekującymi o 
wymiarach 30x34cm, gramatura 70g/m2, opakowanie- wkład w ilości 100 chusteczek w rolce. Oraz Kompatybilny z nimi 
dystrybutor chusteczek w postaci wiaderka wykonany z polipropylenu o pojemności 5,5 litra, wyposażony w zamykany 
dozownik na wieczku, ułatwiający wyciąganie pojedynczych chusteczek i zapobiegający ich wysychaniu  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie Nr 7. Proszę o odpowiedź na pytania: 

Czy Zamawiający w Zadaniu 5 dopuści: Suche chusteczki na rolce wykonane z wysokogatunkowej włókniny będącej 
mieszanką celulozy (55%), poliestru (43%) i wiskozy (2%), przeznaczone do zalewania różnymi środkami dezynfekującymi o 
wymiarach 18x25cm, gramatura 70g/m2, opakowanie- wkład w ilości 300 chusteczek w rolce. Oraz Kompatybilny z nimi 
dystrybutor chusteczek w postaci wiaderka wykonany z polipropylenu o pojemności 5.5 litra, wyposażony w zamykany 
dozownik na wieczku, ułatwiający wyciąganie pojedynczych chusteczek i zapobiegający ich wysychaniu. W przypadku zgody 
prosimy o wskazanie sposobu przeliczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. Należy przeliczyć ilości zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego do pełnego opakowania w górę. 

Pytanie Nr 8.  

Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 6 dopisać na końcu ustęp 9 o treści:  

Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia mogą być zastosowane 
tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 
dni od upływu pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu 
Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy. 

lub 

o dopisanie na końcu paragrafu 6 ustęp 9 o treści: 

"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, Wykonawcy przysługuje 
prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 0.5% 
wartości brutto z faktury za każdy dzień zwłoki w płatności. 

lub 

Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji chronione są głównie interesy 
Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących interesy Wykonawcy, równoważnie do tych chroniących 
interesy Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z projektem umowy. 

Pytanie Nr 9.  

Proszę o udzielenie informacji, czy Zamawiający dopuści możliwość składania w ofercie produktów równoważnych, pod 
warunkiem zachowania przez nie takich samych minimalnych parametrów technicznych, jakościowych oraz funkcjonalnych. 
Przy czym : „równoważność" rozumiemy w taki sposób, że Oferent ma możliwość zaoferowania produktów o innych 
znakach towarowych, patentach lub pochodzeniu, natomiast o takich samych właściwościach wymaganych przez 
Zamawiającego. Oferent, który powołuje się na rozwiązana równoważne opisane przez Zamawiającego, jest obowiązany 
wskazać, że oferowany przez niego przedmiot zamówienia spełnia wymagania określone przez Zamawiającego w SIWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści możliwość składania produktów równoważnych, spełniających wymagania określone przez 
zamawiającego w opisie produktu (Formularz cenowy). 

Pytanie Nr 10.  

Proszę o udzielenie informacji, czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania produktu o innym ilościach 
jednostkowych w opakowaniu niż wskazanych w formularzu cenowym z odpowiednim przeliczeniem ilości zgodnym                     
z zapotrzebowaniem Zamawiającego do pełnego opakowania w górę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza opakowań większych niż wskazane w poszczególnych formularzach cenowych. 



Strona 3 z 3 
 

Pytanie Nr 11. Proszę o odpowiedź na pytania: 

Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 1, pozycji 1 preparat firmy Medisept Quatrodes Extra - Preparat w koncentracie do 
dezynfekcji i mycia wszystkich zmywalnych dużych powierzchni oraz różnego rodzaju wyposażenia, na bazie QAV, bez 
zawartości fenoli, chloru, substancji nadtlenowych, glukoprotaminy. Preparat wykazujący potwierdzone badaniami szerokie 
działanie biobójcze w czasie 15 min i w stężeniu 0,5%. Bakteriobójcze, drożdżakobójcze i prątkobójcze - 30 min, 
grzybobójcze  - 30 min oraz aktywność wobec wirusów: Rota - 15 minut, HIV, HBV, HCV, Vaccinia, Noro - 15 min., Adeno - 30 
min. Do dezynfekcji powierzchni mających kontakt z żywnością? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie Nr 12. Proszę o odpowiedź na pytania: 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 2, pozycji 1 preparat firmy Medisept Mediclean 210 - Uniwersalny preparat do 
codziennego stosowania na różnych powierzchniach wodoodpornych takich jak: powierzchnie lakierowane, tworzywa 
sztuczne, płytki ceramiczne, marmur, szkło, drzwi i okna oraz meble itp. Nie pozostawia smug. Nadaje delikatny połysk i 
przyjemny zapach oraz właściwości antystatyczne. Skutecznie usuwający zanieczyszczenia oraz chroniący powierzchnię 
przed zabrudzeniem. Produkt może być stosowany na powierzchniach mających kontakt z żywnością? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie Nr 13. Proszę o odpowiedź na pytania: 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 4, pozycji 1 preparat firmy Medisept Velodes Skin – Płyn do higienicznej i chirurgicznej 
dezynfekcji rąk zawierający 80 g etanolu i i 8 g propan-2-olu. Zawierający substancje nawilżające, które zabezpieczają skórę 
przed wysuszeniem. EN 1500: 3 ml w ciągu 30 sekund. Spektrum działania: B – 15s., F – 60s., Tbc – 30s., Wrusy osłonkowe 
15s, Adeno, Noro – 15 sek, Polio 30 sek. Preparat pasujący do dozowników typu Dermados. Opakowanie 0,5 L? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z opisem produktu (Formularz cenowy). 

Pytanie Nr 14. Proszę o odpowiedź na pytania: 

Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 13, pozycji 6 preparat firmy Medisept Mediclean 311 - Środek do czyszczenia kabin 
prysznicowych, ceramicznych urządzeń sanitarnych, usuwający drobnoustroje, rdzę, kamień i resztki mydła. Może zostać 
użyty do brodzików i wanien. Posiadający specjalny rozpylacz dzięki, któremu może zostać naniesiony w postaci płynu lub 
piany, która spowalnia spływanie preparatu z powierzchni pionowych. Nie rysuje powierzchni, pozostawia świeżość i połysk. 
Produkt wykazujący działanie antybakteryjne. Opakowanie 0,5L? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie Nr 15. Proszę o odpowiedź na pytania: 

Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 13, pozycji 11 preparat firmy Medisept Mediclean 230 – w opakowaniu 0,5L przy 
zachowaniu pozostałych parametrów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza.  

 


